
 

2021-2024   

   

   

 

 

   

 GABINETE DO PREFEITO 
Chefe de Gabinete BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA 
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545 1322 | www.iuna.es.gov.br/gabinete | gabinete@iuna.es.gov.br 

Página 1 de 2 

   

 

PORTARIA N.º 214/2024 

 

"NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO DE 

DIREITO À DIVERSIDADE SEXUAL E À IDENTIDADE DE GÊNERO" 

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no 

uso de suas atribuições legais e, 

 

CONSIDERANDO a instituição da Comissão de Direito à 

Diversidade Sexual e à Identidade de Gênero através do 

Decreto Municipal nº 034/2024; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos membros 

para composição da Comissão. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Designar os seguintes servidores para compor a Comissão de Direito à Diversidade 

Sexual e à Identidade de Gênero: 

1. DAVID DE PAULA FLORENÇO, Matricula n° 308986, representando a 

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.  

2. EDER PEREIRA GOMES, Matricula n° 304295, representando a Secretaria 

Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social; 

3. KARLA VALÉRIA FREITAS DA SILVA, Matricula n° 028258, 

representando a Secretaria Municipal de Educação e Esporte;  

4. RICARDO EVANGELISTA LEITE, Matricula n° 303821, representando a 

Secretaria Municipal de Saúde;  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

 



 

2021-2024   

   

   

 

 

   

 GABINETE DO PREFEITO 
Chefe de Gabinete BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA 
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545 1322 | www.iuna.es.gov.br/gabinete | gabinete@iuna.es.gov.br 

Página 2 de 2 

   

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos dezoito dias do mês de abril do ano de dois mil e 

vinte e quatro (18/04/2024). 

 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

Prefeito Municipal 
 

Publicado no saguão de entrada da 

Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 

às 17:00 horas do dia 18/04/2024. 

  

 

Breno Vinicius da Silva Oliveira 

            Chefe de Gabinete 

 

 

 

 


		2024-04-18T15:18:45-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753


		2024-04-18T15:19:00-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700




